
PR\837550LV.doc PE452.609v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Zivsaimniecības komiteja

2010/0255(COD)

9.11.2010

***I
ZIŅOJUMA PROJEKTS
par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar kuru groza 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1288/2009, ar ko nosaka pārejas posma tehniskos 
pasākumus laikposmam no 2010. gada 1. janvāra līdz 2011. gada 30. jūnijam
(COM(2010)0488 – C7-0282/2010 – 2010/0255(COD))

Zivsaimniecības komiteja

Referente: Estelle Grelier



PE452.609v01-00 2/7 PR\837550LV.doc

LV

PR_COD_1amCom

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums

* Apspriežu procedūra
*** Piekrišanas procedūra

***I Parastā likumdošanas procedūra (pirmais lasījums)
***II Parastā likumdošanas procedūra (otrais lasījums)

***III Parastā likumdošanas procedūra (trešais lasījums)

(Norādītā procedūra pamatojas uz akta projektā ierosināto juridisko pamatu.)

Grozījumi akta projektā

Izmaiņas, kas ar Parlamenta grozījumiem izdarītas akta projektā, ir iezīmētas 
treknā slīprakstā. Teksts, kas iezīmēts parastā slīprakstā, tehniskajiem 
dienestiem norāda tās akta projekta daļas, kurās ierosināti labojumi, lai 
sagatavotu galīgo teksta redakciju (piemēram, nepārprotami kļūdainas teksta 
daļas vai to izlaidumi kādā no valodām). Šos ierosinātos labojumus 
apstiprina attiecīgie tehniskie dienesti.

Informācijas bloka, ko ievieto pirms katra grozījuma attiecībā uz spēkā esošu 
aktu, kuru plānots grozīt ar attiecīgo akta projektu, trešajā un ceturtajā rindā 
attiecīgi norāda spēkā esošo aktu un tā atbilstīgo teksta vienību. Daļas, kas 
tiek pārņemtas no tādas spēkā esoša akta teksta vienības, kura netiek grozīta 
ar attiecīgo akta projektu, bet kuru Parlaments nodomājis grozīt, iezīmē 
treknrakstā. Iespējamos šādu teksta daļu svītrojumus apzīmē šādi: […].



PR\837550LV.doc 3/7 PE452.609v01-00

LV

SATURA RĀDĪTĀJS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTSError! Bookmark 
not defined.

PASKAIDROJUMS ...............................................................Error! Bookmark not defined.



PE452.609v01-00 4/7 PR\837550LV.doc

LV



PR\837550LV.doc 5/7 PE452.609v01-00

LV

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar kuru groza Padomes 
Regulu (EK) Nr. 1288/2009, ar ko nosaka pārejas posma tehniskos pasākumus 
laikposmam no 2010. gada 1. janvāra līdz 2011. gada 30. jūnijam
(COM(2010)0488 – C7-0282/2010 – 2010/0255(COD))

(Parastā likumdošanas procedūra, pirmais lasījums)

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Komisijas priekšlikumu Eiropas Parlamentam un Padomei (COM(2010)0488),

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 2. punktu un 43. panta 
2. punktu, saskaņā ar kuriem Komisija ir iesniegusi priekšlikumu (C7–0282/2010),

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 3. punktu,

– ņemot vērā Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas … atzinumu1, 

– ņemot vērā Reglamenta 55. pantu,

– ņemot vērā Zivsaimniecības komitejas ziņojumu (A7-0000/2010),

1. pieņem pirmajā lasījumā šo nostāju;

2. aicina Komisiju priekšlikumu iesniegt vēlreiz, ja tā ir paredzējusi šo priekšlikumu būtiski 
grozīt vai aizstāt ar citu tekstu;

3. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt Parlamenta nostāju Padomei, Komisijai un dalībvalstu 
parlamentiem.

Grozījums Nr. 1

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
Vienīgais pants – 1. punkts – b apakšpunkts – i daļa
Regula (EK) Nr. 1288/2009
1. pants – 2. punkts – a apakšpunkts – vi daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

„vi) 6.8. apakšpunkta otro daļu aizstāj ar 
šādu daļu: “Attiecīgās dalībvalstis iesniedz 
izmēģinājumu un eksperimentu rezultātus 
ne vēlāk kā tā gada 30. septembrī, kurā tie 
veikti.”;

„vi) 6.8. apakšpunkta otro daļu aizstāj ar 
šādu daļu: “Attiecīgās dalībvalstis iesniedz 
Komisijai izmēģinājumu un eksperimentu 
rezultātus ne vēlāk kā tā gada 
30. septembrī, kurā tie veikti.”;

                                               
1 OV C...



PE452.609v01-00 6/7 PR\837550LV.doc

LV

Or. fr

Pamatojums

Lai uzlabotu priekšlikuma skaidrību, ir nepieciešams precizēt, ka izmēģinājumu un 
eksperimentu rezultāti ir jāiesniedz Komisijai.



PR\837550LV.doc 7/7 PE452.609v01-00

LV

PASKAIDROJUMS

Tā kā 2008. gadā netika panākta vienošanās par regulas projektu, kura mērķis bija vienkāršot 
un padarīt skaidrāku Kopienas regulējumu zivsaimniecības resursu saglabāšanas jomā, tika 
pieņemta regula, ar kuru ieviesa pagaidu pasākumus, un to sākotnējais darbības termiņš bija 
iecerēts no 2010. gada 1. janvāra līdz 2011. gada 30. jūnijam.

Šā likumdošanas priekšlikuma mērķis ir pagarināt šo pārejas režīmu par 18 mēnešiem, 
t. i., līdz 2013. gada 1. janvārim, lai pašlaik notiekošās kopējās zivsaimniecības politikas 
reformas kontekstā noteiktu jaunu tehnisko pasākumu kopumu, par kuriem priekšlikums 
Komisijai ir jāiesniedz 2011. gada laikā.

Tāpēc Komisijai šis jaunais pašreizējās regulas pagarinājuma posms ir jāizmanto, lai, 
piedaloties ieinteresētajām personām, novērtētu, kā spēkā esošie pasākumi ietekmē kuģus, kas 
šos pasākumus piemēro un attiecīgās ekosistēmas. Komisijai būs jāņem vērā šā novērtējuma 
rezultāti, izstrādājot jauno, laikposmam pēc 2013. gada 1. janvāra paredzēto priekšlikumu, kas 
tiks pieņemts saskaņā ar koplēmuma procedūru, piemērojot Lisabonas līgumu.

Pagājušajā sasaukumā Parlaments pieņēma rezolūciju A6-0206/2009 par priekšlikumu 
Padomes regulai par zvejas resursu saglabāšanu Atlantijas okeānā un Ziemeļjūrā, izmantojot 
tehniskos pasākumus.

Šajā rezolūcijā tika uzsvērts, cik svarīgi ir pareizi sadalīt kompetenci starp Padomi, 
Parlamentu un Komisiju. Parlaments uzskatīja, ka pareizāk būtu noteikt īpašus standartus 
katram konkrētajam zvejas reģionam Kopienas ūdeņos.

Parlaments uzskata, ka jaunajā Komisijas priekšlikumā par tehniskajiem pasākumiem ir 
jāparedz, ka saskaņā ar koplēmuma procedūru šī regulējuma būtiskie elementi ir Padomes un 
Parlamenta kompetencē. Deleģēto aktu piemērošana un komitoloģija ir jāattiecina tikai uz 
nebūtiskiem jautājumiem.


